BILANCI

AKTIVET Shénimet Viti 2017 Viti 2016

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 317,993,181 89,769,530
1 Aktive monetare 1) 5,182,176 6,182,845
(i) |Arka 105,733 175,058
(ii) [Banka 5,076,443 6,007,787
2 |Investime 0 0
(i) |NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
(ii) |Aksionet e veta 0 0
(iii) |Te tjera Financiare 0 0
Totali 2 0 0
3 |Aktive té tjera Financiare Afatshkurtra 266,642,042 73,182,357
(i) |Llogari/ Kérkesa t&€ Arkétueshme (Kliente) 263,189,672 73,032,357
(i) |Nga Njésité Ekonomike brenda grupit 0 0
(iii) [Nga Njésité Ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
(iv) |Llogari/ Kérkesa té tjera t&€ Arkétueshme (Tatimet) 3) 0 0
(v) |Kapital i nénshkruar i papaguar 150,000 150,000
(vi) [Investime t& tjera Financiare 3,302,370 0
Totali 3 266,642,042 73,182,357
4 Inventari 44,784,776 9,084,947
(i) |Léndét e Para e Materiale Kryesore 44,784,776 9,084,947
(i) [Prodhimi n& Proces 0 0
(iii) |Produkte t& Gatshme 0 0
(vi) |Mallra pér Rishitje ) 0 0
(v) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
(vi) |AAGIM té mbajtura pér shitje 0 0
(vii) |Parapagesat pér Furnizime 0 0
Totali 4 44,784,776 9,084,947
5 |Shpenzime te Shtyra 0 0
6 |Parapagimet dhe Shpenzimet e Shtyra (6) 1,384,187 1,319,381
Aktive Totale Afatshkurtra 317,993,181 89,769,530
II  |AKTIVET AFATGJATA 360,246,000 204,363,096
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) |Tituj Pronésie né Njésité Ekonomike brenda grupit 0 0
(i1) | Tituj t¢ Huadhénies né Njésité Ekonomike brenda grupit 0 0
(iii) [Tituj Pronésie né Njésité Ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
(vi) |Tituj t¢ Huadhénies né Njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
(v) |Tituj té& tjeré t& mbajtur si Aktive Afatgjata 0 0

(vi) |Tituj t& Tjeré t& Huadhénies 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 360,246,000 204,363,096
(i) |Toka,Ndértesa 131,305,914 49,942,416
(if)  |Makineri dhe Pajisje (5) 177,736,514 107,488,694
(iii) |Té tjera Instalime dhe Pajisje 5) 51,203,572 28,223,138
(iv) |Parapagime pér Aktive Materiale dhe ng Proces (0) 18,708,848
Totali 2 360,246,000 204,363,096
3 |Aktivet Biologjike Afatgjata 0 0
4  |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
(i) |Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme 0 0
(i) |Emrii Miré 0 0
(iii) |Parapagime per Aktive afatgjata jomateriale //\ 0 0
Totali 4 / ° \ 0 0

5 |Aktive Tatimore té Shtyra 2 3 f

6 |Kapital Aksionar i pa Paguar J_l a LIQ@ 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) \ h /) 360,246,000 204,363,096
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) \ VA 678,239,181 294,132,626




PASIVET Shénimet Viti 2017 Viti 2016
DETYRIMET DHE KAPITALI
I |TOTALI I DETYRIMET AFATSHKURTRA 382,216,087 225,390,059
1 Detyrime Afatshkurtra 382,216,087 225,390,059
(i) |Titujt e Huamarrjes 0 0
(ii) |Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 0 0
(iii) |Arkétime né Avancé pér Porosi 0 0
(iv) |Té& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit (Furnitore) 378,961,502 215,673,772
(v) |Déftesa t& Pagueshme 0 0
(vi) |Té& Pagueshme ndaj Njésive Ekonomike Brenda Grupit 0 0
(vii) |Té& Pagueshme ndaj Njésive Ekonomike ku ka Interesa Pjesémarrése 0 0
(viii) |T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurimeve Shoqerore/Shéndetesore 1,426,728 699,430
(ix) |Té Pagueshme pér Detyrimet Tatimore (TVSH,TF,TAP) (6) 1,827,857 9,016,857
(x) |Te Tjera te Pagueshme 0 0
Totali 1 382,216,087 225,390,059
2 |Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara 0 0
3 |Té Ardhura té Shtyra 0 0
4 Provizione:
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 382,216,087 225,390,059
II [DETYRIME AFATGJATA 178,551,623 16,601,749
1 |Hua Afatgjata 177,488,250 16,227,600
(i) |Titujt e Huamarrjes 177,488,250 16,227,600
(ii) |Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredis¢ 0 0
(iii) |Arkétime né Avancé pér Porosi 0 0
(iv) |Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit 0 0
(v) |Déftesa t& Pagueshme 0 0
(vi) [Te& Pagueshme ndaj Njésive Ekonomike Brenda Grupit 0 0
(vii) |Té& Pagueshme ndaj Njésive Ekonomike ku ka Interesa Pjesémarrése 0 0
Totali 1 177,488,250 16,227,600
2 |Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara 1,063,373 374,149
3 T Ardhura té Shtyra 0 0
4  |Provizione: 0 0
Provizione pér Pensionet 0 0
Provizione té Tjera 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 178,551,623 16,601,749
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 560,767,710 241,991,808
III |KAPITALI DHE REZERVAT 117,471,471 52,140,818
1 Kapitali i Nénshkruar 1,000,000 1,000,000
2 |Primi i Lidhur me Kapitalin 0 0
3 |Rezerva Rivlerésimi 0 0
4 |Rezerva té Tjera 0 0
Rezerva Ligjore 0 0
Rezerva Statutore 0 0
Rezerva té Tjera 51,140,818 0
S |Fitimi i Pashpérndaré 0 (53,242)
6 Fitim/ Humbja e Vitit 65,330,653 51,194,060
TOTALI I KAPITALIT (I1I) 117,471,471 52,140,818
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII) 678,239,181 294,132,626




